TOTAL 516.781,55 510.542,01 459.471,31 454.548,69 

Segundo a assessoria jurídica do SICOOB COPESITA, existem processos judiciais nos quais a 

Cooperativa figura como polo passivo, os quais foram classificados com risco de perda 
possível, totalizando saldo remanescente no valor de R$ 8.309,41 (oito mil e trezentos e nove 
reais e quarenta e um centavos). Essas ações abrangem, basicamente, processos cíveis. 

O cenário de imprevisibilidade do tempo de duração dos processos, bem como a possibilidade 
de alterações na jurisprudência dos tribunais, torna incertos os prazos ou os valores esperados